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Remissvar: 
Råd om bevarande och gallring av landstingens, regionernas och 
kommunernas patientjournaler och övrig medicinsk dokumentation 
 
Men anledning av rubricerade förslag får Sveriges Tandläkarförbund lämna 
följande synpunkter. 
 
Förslaget utgår från principen om ett totalbevarande av patientjournaler oavsett 
vilka personalkategorier som för anteckningar. Ett totalbevarande innebär att 
journalerna bör, som en dokumentation över en god och säker vård av patienten, 
bevaras under patientens livstid och därefter stå till forskningens förfogande. 
 
När det gäller tandvården bör påpekas att den i flera avseenden skiljer sig från 
den övriga hälso- och sjukvården. Viktiga skillnader i detta sammanhang är 
tandvårdens uppdelning i en offentlig och en privat sektor samt att vuxentand-
vården sker på marknadsmässiga villkor med fri prissättning och en begränsad 
subvention från staten. Vuxentandvården sker till den större delen i privat regi. 
Det betyder att den större delen av journalbildningen för vuxentandvården sker 
inom den privata sektorn. Även en del av barntandvården sker i privat regi. 
 
För tandvården, oavsett om den skett i offentlig eller privat regi, har i praktiken 
hittills samma bestämmelser gällt för bevarande och gallring av patientjournaler. 
Det innebär att de bevarats i minst 10 år efter det att sista uppgiften förts in, med 
hänvisning till journalhandlingarnas betydelse för rättsodontologisk identifika-
tion. En viktig aspekt är att vårdgivaren står för kostnaderna för bevarande och 
gallring. Det är angeläget att det av konkurrensskäl råder lika förhållanden mel-
lan offentlig och privat tandvård när det gäller vilka kostnader som skall belasta 
verksamheten och därmed finansieras av verksamhetens intäkter. 
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Föreliggande förslag innebär att det kommer att råda olika regler för bevarande 
och gallring av patientjournaler mellan den offentliga tandvården och den privata. 
 
 
Det är Tandläkarförbundets uppfattning att nuvarande 10-årsgräns för bevarande 
och gallring av patientjournaler är tillfyllest när det gäller vårdens behov. I den 
mån andra behov motiverar en bevarandetid därutöver anser förbundet att ansva-
ret för denna liksom kostnaderna inte skall belasta vården som sådan, vare sig 
den sker i offentlig eller privat regi. 
 
Med vänlig hälsning 
SVERIGES TANDLÄKARFÖRBUND 
 
 
 
Gunnar Luthman 
Kanslichef 


